
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RINNOVO CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'ANNO 2014 RELATIVO ALLA 
REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA COMUNE DI 
ANZOLA DELL'EMILIA, AZIENDA USL – DISTRETTO DI COMMITTENZA E 
GARANZIA DI PIANURA OVEST E L'ASP SENECA PER I SERVIZI ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO 
DISTRETTUALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 183 
19/12/2013

 50 
 7

 12
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  183 DEL 19/12/2013 
 

OGGETTO: 
RINNOVO CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'ANNO 2014 RELATIVO ALLA 
REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA COMUNE DI 
ANZOLA DELL'EMILIA, AZIENDA USL – DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA 
DI PIANURA OVEST E L'ASP SENECA PER I SERVIZI ACCREDITATI 
TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO 
DISTRETTUALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 
- l’articolo 38 della Legge Regionale 12 marzo 2003, n. 2, “Norme per la promozione 

della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 29 maggio 2007, n. 772, “Approvazione dei 
criteri, delle linee guida e dell’elenco dei servizi per l’attivazione del processo di 
accreditamento in ambito sociale e socio-sanitario. Primo provvedimento 
attuativo dell’art. 38 della L.R. 2/03 e successive modifiche”; 

- l’articolo 23 della Legge Regionale 19 febbraio 2008, n. 4, ”Disciplina degli 
accertamenti della disabilità - Ulteriori misure di semplificazione ed altre 
disposizioni in materia sanitaria e sociale”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 20 aprile 2009, n. 514, “Primo 
provvedimento della Giunta Regionale attuativo dell’art. 23 della L.R. 4/08 in 
materia di accreditamento dei servizi sociosanitari”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 21 dicembre 2009, n. 2109, “Approvazione 
della composizione e delle modalità di funzionamento dell’organismo tecnico di 
ambito provinciale competente per la verifica dei requisiti per l’accreditamento, ai 
sensi dell’art. 38 della L.R. 2/2003. Attuazione DGR 514/2009”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 21 dicembre 2009, n. 2110 “Approvazione 
del sistema omogeneo di tariffa per i servizi sociosanitari per anziani valevole per 
l’accreditamento transitorio”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 11 gennaio 2010, n. 219, “Approvazione del 
sistema omogeneo di tariffa per i servizi semiresidenziali sociosanitari per disabili 
valevole per l’accreditamento transitorio”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 13 settembre 2010, n. 1336 “Approvazione 
del sistema omogeneo di tariffa per servizi residenziali sociosanitari per disabili 
valevole per l’accreditamento transitorio”; 

- la deliberazione della Giunta Regionale 13 aprile 2011, n. 390 “Accreditamento dei 
servizi sociosanitari: attuazione dell’art. 23 della LR 4/2008 e s.m.i. e modifiche 
ed integrazioni delle DGR 514/2009 e DGR 2110/2009”;  

Preso atto che: 
- l’istituto dell’accreditamento, delineato dagli atti sopra citati, prevede la 

sottoscrizione di contratti di servizio tra soggetti pubblici committenti (Comuni  
ed Aziende USL) e soggetti gestori, pubblici e privati, nell’ambito della 
programmazione di cui al Piano di Zona per la salute ed il benessere sociale ed ai 
relativi programmi attuativi e delle risorse disponibili sul Fondo regionale della 
Non Autosufficienza (FRNA), di cui all’art. 50 della L.R. 2/2003; 

- il Piano di zona per la salute e il benessere sociale 2009-2011 è stato prorogato 
fino al 31.12.2014; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  183 DEL 19/12/2013 
 

Dato atto che, in osservanza della normativa sopracitata, il 31.12.2010 sono 
stati accreditati transitoriamente i gestori di servizi socio-sanitari per anziani e 
disabili soggetti ad accreditamento; 

Preso atto del verbale del Comitato di Distretto/Giunta dell’Unione del 
18.05.2012, che ha confermato il fabbisogno di servizi e strutture accreditate; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10 dicembre 2012, n. 1899 
“Modifica DGR 514/2009: "Primo provvedimento della Giunta Regionale attuativo 
dell’art. 23 della L.R. 4/08 in materia di accreditamento dei servizi sociosanitari"”,  
con la quale viene stabilito che i requisiti validi per l’accreditamento definitivo ed il 
conseguente adeguamento del sistema di remunerazione avranno decorrenza dal 
01.01.2015, prorogando pertanto il periodo transitorio fino al 31.12.2014; 

Dato atto che gli eventi sismici che hanno interessato il territorio del Distretto 
Pianura Ovest dal giorno 20 maggio 2012 hanno determinato l’inagibilità di uno degli 
immobili sede di servizi accreditati, nello specifico della Casa Residenza Anziani di 
Crevalcore, temporaneamente collocata presso l’Ospedale di San Giovanni in 
Persiceto; 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 17.10.2013, esecutiva, avente ad 

oggetto: “Rinnovo della convenzione  tra i Comuni di Anzola dell’Emilia, Calderara 
di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto e Sant’Agata 
Bolognese per la partecipazione all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
"Seneca" e modifica dello statuto della stessa” che prevede, da parte dell’Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona, nell’ambito delle attività già attribuite con propri 
precedenti atti, la sottoscrizione dei contratti di servizio per la regolamentazione 
del rapporto di accreditamento con i soggetti privati, così come disciplinato dal 
punto 8) della deliberazione di Giunta Regionale n. 514/2009; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 17.07.2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il contratto di servizio per la regolazione dei rapporti 
giuridico amministrativi tra il Comune di Anzola dell’Emilia, l’Azienda USL – 
Distretto di committenza e garanzia di Pianura Ovest - e l’Azienda Pubblica di 
Servizi alla Persona "Seneca”, con scadenza al 31.12.2013, per: 
- la gestione dei servizi socio-sanitari rivolti ad anziani gestiti direttamente 

dall’ASP “Seneca”, per i quali la stessa risulta già titolare di accreditamento 
transitorio; 

- la sottoscrizione dei contratti di servizio con i soggetti privati gestori di servizi 
socio-sanitari rivolti ad anziani e disabili, già titolari di accreditamento 
transitorio; 

- la gestione dei servizi sociali o socio-sanitari non soggetti ad accreditamento: 
attività di tutela dei minori, centro socio-ricreativo, funzioni amministrative 
trasporto sociale, gestione altri servizi accessori; 
Ritenuto di provvedere all’approvazione del rinnovo del contratto di servizio 

relativo alla regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra Comune di Anzola 
dell’Emilia, Azienda USL – Distretto di committenza e garanzia di Pianura Ovest e 
l’ASP Seneca per i servizi accreditati transitoriamente/provvisoriamente nell’ambito 
del territorio distrettuale, nel testo allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, con scadenza al 31.12.2014; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  183 DEL 19/12/2013 
 

b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 
Controllo in ordine alla regolarità contabile; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare lo schema di rinnovo del contratto di servizio, allegato al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale, che regola i rapporti giuridico 
amministrativi tra Comune di Anzola dell’Emilia, Azienda USL – Distretto di 
committenza e garanzia di Pianura Ovest e ASP Seneca per i servizi accreditati 
transitoriamente/provvisoriamente nell’ambito del territorio distrettuale: 
- la gestione dei servizi socio-sanitari rivolti ad anziani gestiti direttamente 

dall’ASP “Seneca”, per i quali la stessa risulta già titolare di accreditamento 
transitorio; 

- la sottoscrizione dei contratti di servizio con i soggetti privati gestori di servizi 
socio-sanitari rivolti ad anziani e disabili, già titolari di accreditamento 
transitorio; 

- la gestione dei servizi sociali o socio-sanitari non soggetti ad accreditamento: 
attività di tutela dei minori, centro socio-ricreativo, funzioni amministrative 
trasporto sociale, gestione altri servizi accessori; 

con scadenza al 31.12.2014; 
2) Di dare atto che la spesa di  € 406.000,00 derivante dal presente provvedimento 

per l’anno 2014 è prevista nel Bilancio Pluriennale 2014/2015; 
3) Di autorizzare il Direttore dell’Area Servizi alla Persona, competente per materia, 

alla sottoscrizione del contratto di servizio; 
4) Di dare atto che con successivo provvedimento il Direttore dell’Area Servizi alla 

Persona provvederà ad adottare gli atti necessari per l’impegno di spesa in  
relazione al contratto di servizio; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile   la   
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



RINNOVO CONTRATTO DI SERVIZIO PER L’ANNO 2014 RELATIVO ALLA REGOLAZIONE DEI 
RAPPORTI GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA, AZIENDA 
USL – DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA DI PIANURA OVEST E L’ASP SENECA PER 
I SERVIZI ACCREDITATI TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL’AMBITO DEL 
TERRITORIO DISTRETTUALE. 
 
Con riferimento alla normativa regionale in materia di accreditamento, e con riferimento al contratto 
di servizio relativo alla regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra Comune di Anzola 
dell’Emilia, Azienda USL – Distretto di committenza e garanzia di Pianura Ovest e l’ASP Seneca, 
valido per il periodo 1.7.2012 – 31.12.2013; 
 
Vista la DGR n. 1899 del 10.12.2012 con la quale viene stabilito che i requisiti validi per 
l’accreditamento definitivo ed il conseguente adeguamento del sistema di remunerazione avranno 
decorrenza dal 1/1/2015, prorogando pertanto il periodo transitorio fino al 31.12.2014; 
 
Vista la determinazione n. 142 in data 29/8/2013 dell’Ufficio di Piano Distrettuale e la successiva 
nota prot. n 7287 in data 26/11/2013 del medesimo Ufficio di Piano relative all’accreditamento 
provvisorio di n. 4 posti letto nella CRA sita in Sant’Agata Bolognese gestita da ASP “Seneca”; 
 
Premesso che eventuali modifiche agli importi tariffari disposti dalla Regione Emilia-Romagna 
verranno automaticamente recepite, con comunicazione tra le parti; 
 
Su istruttoria condotta dall’Ufficio di Piano, si elencano le seguenti modifiche apportate al contratto 
stesso, dando atto che ove non indicato il contratto si considera invariato. 
 
Art. 3  – DURATA DEL CONTRATTO  
Al primo capoverso la data di scadenza viene sostituita con la data : “31.12.2014”  

 

Art . 5 – MODALITA’ DI REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
Il primo capoverso viene così sostituito: 

“L’ASP mette a disposizione n. 198 posti residenziali accreditati di Casa residenza anziani per 
l’assistenza sanitaria e socio-sanitaria erogata in forma residenziale in favore di anziani certificati non 
autosufficienti così suddivisi: 

• n. 192 per accoglienza residenziale di tipo definitivo e continuativo; 
• n. 6 per accoglienza residenziale temporanea di sollievo; 
• entro la scadenza del presente contratto potranno essere attivati ulteriori 6 posti per accoglienza 

residenziale di tipo definitivo e continuativo, a seguito di autorizzazione al funzionamento ed 
accreditamento.” 
 

Art. 8  – AMMISSIONE DEGLI UTENTI SU POSTO RESIDENZIALE DI TIPO DEFINITIVO E 
CONTINUATIVO 
Il primo capoverso viene così sostituito: 

“L’ASP, come indicato anche nel precedente art. 5, mette a disposizione della Committenza 
complessivamente n. 198 posti residenziali di tipo definitivo e continuativo di cui 6 posti di sollievo (è 
previsto l’incremento di ulteriori 6 posti entro la scadenza del contratto e a seguito di autorizzazione 
al funzionamento ed accreditamento) così suddivisi: 

� n. 60 presso la struttura operativa denominata “Centro assistenza anziani” di San Giovanni in 
Persiceto; 

� n. 66 presso la struttura operativa denominata “Sandro Pertini” di Crevalcore; 
� n. 72 presso al struttura operativa denominata “Santa Maria delle Laudi” di Sant’Agata 

Bolognese.” 
 
Art. 22 – MODALITA’ DI REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO 
L’ultimo capoverso viene così sostituito: 



“A seguito del ripristino della struttura del Centro Diurno di Crevalcore si dà atto che il servizio è 
rientrato nella sua sede naturale in via Trombelli, 63 - Crevalcore” 

 
Art. 32  – DETERMINAZIONE DEL COSTO DI RIFERIMENTO  
Il terzo capoverso viene così sostituito: 

“Il costo del servizio viene determinato, in riferimento all’anno 2014, come di seguito indicato: 
� €. 91,38 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Centro assistenza anziani di San 

Giovanni in Persiceto; 
� €. 92,34 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Sandro Pertini di Crevalcore; 
� €. 92,27 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Santa Maria delle Laudi di Sant’Agata 

Bolognese; 
� € 52,00 giornalieri per il servizio di Centro diurno costo base ed €. 60,00 giornalieri per utenti 

con disturbi comportamentali.” 
 

Art. 33  – DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE A CARICO DEL FRNA  
Il secondo capoverso viene così sostituito: 

“In riferimento all’anno 2014, la tariffa a carico del FRNA si determina in: 
� € 41,88 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Centro assistenza anziani di San 

Giovanni in Persiceto; 
� € 42,84 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Sandro Pertini di Crevalcore; 
� € 42,77 giornalieri per il servizio di Casa residenza anziani Santa Maria delle Laudi di 

Sant’Agata Bolognese; 
� € 23,00 giornalieri per il servizio di Centro diurno costo base ed €. 29,00 giornalieri per 

utenti con disturbi comportamentali; 
� per l’assistenza residenziale temporanea di sollievo € 67,00 giornalieri a carico del FRNA 

limitatamente a soli 30 giorni di inserimento in struttura nell’arco dell’anno solare, anche se 
effettuati in periodi assistenziali diversi. Oltre il trentesimo giorno valgono le tariffe definite 
per i posti residenziali definitivi, mentre la quota a carico del FRNA è pari a € 44 giornalieri.” 

 
Art. 34  – DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO UTENTE/COMUNE 
Il secondo capoverso viene così sostituito: 

“Per l’anno 2014 le quote di contribuzione sono così determinate dai singoli Comuni: 
� fino a  € 49,50 giornalieri per le Case residenza anziani; 
� fino a € 26,50 giornalieri per ricoveri temporanei di sollievo limitatamente a 30 giorni nell’anno 

solare, oltre il trentesimo giorno valgono le tariffe definite per i posti residenziali definitivi, fino 
a  € 49,50; 

� fino a € 21,00 giornalieri per il servizio di Centro diurno per anziani, e comunque fino alla quota 
definita dalle delibere di approvazione delle rette adottate dalla Giunta Comunale.” 

 
Art. 35 – RISCOSSIONE DELLE QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO DELL’UTENTE 
L’ultimo capoverso viene così sostituito: 

“Il Gestore si impegna a certificare annualmente le spese per l'assistenza specifica, conteggiando, al 
netto di eventuali contributi e/o compartecipazione del Comune, il 50% della retta a carico dell'utente, 
ai sensi della DGR n. 2110/2009 par. 9 lett. a).” 

 
Art. 41 – SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
Al penultimo capoverso la tariffa per il “ servizio assistenziale”  viene sostituita con “ €. 23.97”. 

 
Art. 42 – CASA RESIDENZA ANZIANI POSTI TEMPORANEI PER NON AUTOSUFFICIENTI 
Il secondo capoverso viene così sostituito: 

“Si precisa che in dipendenza degli eventi sismici che hanno interessato il territorio del Distretto 
Pianura Ovest nel maggio 2012 la sede della struttura operativa denominata Casa Residenza 



Anziani posti temporanei, ubicato a Crevalcore in via Libertà, 171; dal 1/8/2013 è temporaneamente 
ubicata presso la struttura ospedaliera di San Giovanni in Persiceto” 

 
Art. 44 – CENTRI  SEMIRESIDENZIALI SOCIO-RIABILITATIVI PER UTENTI DISABILI  

Il primo capoverso al terzo punto viene così sostituito: 

� “la Coop. Attività sociali, nell’ambito della concessione di accreditamento transitorio 
concesso, ai sensi della DGR 514/2009, con determinazione dirigenziale n. 1300 del 
31.12.2010, per la struttura operativa “Maieutica”, ubicata a San Giovanni in Persiceto, n. 14 
posti, di cui 3 a disposizione del Distretto Pianura Est;” 

 

Il costo per giornata di accoglienza – di cui al sesto capoverso - a decorrere dal 1/1/2014 per i Centri 
Socio Riabilitativi CSRD a seconda del livello di gravità verrà determinato a seguito dell’istruttoria 
condotta con i Gestori e sarà disciplinato all’interno dei contratti di servizio specifici. 

 
Art. 48 – DISABILI ADULTI E UTENTI SVANTAGGIATI 

Tra le attività afferenti l’area, si inserisce al primo capoverso: 

“- inserimenti in strutture residenziali di livello medio – Gruppo Appartamento;” 
 

 
Luogo e data di stipulazione del contratto San Giovanni in Persiceto, 

 
 
Per il Comune di Anzola dell’Emilia 

 
Dott.ssa Marina Busi 
 

Per l’Azienda USL di Bologna – Distretto di 
Committenza e Garanzia Pianura Ovest 

 
Dott. Fausto Trevisani 
 

 
Per l’ASP Seneca 

 
Dott. ssa Paola Perini 
 

 
Allegati al Presente contratto: 
 

A) Scheda di dettaglio sulla applicazione degli elementi di flessibilità per 
Case residenza anziani e Centri diurni 

 
 



IPOTESI SCHEMA CALCOLO PER CENTRI DIURNO ANZIANI AC CREDITATI A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS S00503

 base dist. comp. Totale

0 0 0

 base dist. comp. Totale

17,00 0,00 17,00

n° OSS in base a posti, tipologia utenti e rapporti  previsti 

nell'allegato A2 3,35 0,00 3,35
   

base 
dist. 

Comp

50,00 58,00 29,00 21,00 29,00

27,80

base 
dist. 

Comp

numero operatori (unità equivalenti)3 3,35 0,00 0,00 0,00

Indicare numero ore settimanali animatore 16,15 0,00 0,00 0,00

numero ore apertura del servizio: se inferiore a 10 ore 
giornaliere riduzione propor.le

10 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

base 
dist. 

Comp

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C22) 4 32,51 0,00 2,00 2,00

base 
dist. 

Comp

52,00 60,00 29,00 23,00 31,00

quota max 
utente

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati
2 livello indicato per finalità di controllo
3 numero operatori a tempo pieno, nel caso di operatori impiegati a tempo parziale essi vanno rapportati ad unita di lavoro a tempo pieno

0,00 0,00

4 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 2110/2009

FRNA dist. 
comp.

Esclusivamente in caso di Centro diurno specialisti co per 
le demenze individuato dalla programmazione

costo di riferimento quota FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto  

costo di riferimento
quota max 

utente
FRNA 

livello base

aumento 
quota utente

aumento 
FRNA 

livello base

aumento 
FRNA dist. 

comp.

2,00

0,00

0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C22 
viene indicata la quota aggiuntiva massima riconosc ibile 

da parte del Comitato di distretto, se ricorrono le  
condizioni di cui alla DGR 2110/09 

aumento totale

0,00

0,00

0,00

quota FRNA 
livello base

quota FRNA 
dist. comp.

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix del servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
diminuzione totale

diminuzione 
quota utente

diminizione 
FRNA 

livello base

diminuzione 
FRNA dist. 

comp.

Costo del Servizio Regionale

 totale costo
quota max 
retta utente

Classificazione ospiti valevole per il 2010 in giornate 
complessive di presenza da PAI (da utilizzarsi in caso di 
inserimenti multipli sul medesimo posto)

Classificazione ospiti valevole per il 2010 (precompilato se 
utilizzato il criterio delle giornate di presenza di cui al rigo 8)

026 - 105
037001 ANZOLA DELL'EMILIA
CD "CA' ROSSA" DI ANZOLA DELL'EMILIA

Numero posti convenzionati 17



IPOTESI SCHEMA CALCOLO PER CENTRI DIURNO ANZIANI AC CREDITATI A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS S01621

 base dist. comp. Totale

0 0 0

 base dist. comp. Totale

3,00 0,00 3,00

n° OSS in base a posti, tipologia utenti e rapporti  previsti 

nell'allegato A2 0,59 0,00 0,59
   

base 
dist. 

Comp

50,00 58,00 29,00 21,00 29,00

27,80

base 
dist. 

Comp

numero operatori (unità equivalenti)3 2 0,00 0,00 0,00

Indicare numero ore settimanali animatore 9 0,00 0,00 0,00

numero ore apertura del servizio: se inferiore a 10 ore 
giornaliere riduzione propor.le

10 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

base 
dist. 

Comp

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C22) 4 32,51 0,00 2,00 2,00

base 
dist. 

Comp

52,00 60,00 29,00 23,00 31,00

quota max 
utente

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati
2 livello indicato per finalità di controllo
3 numero operatori a tempo pieno, nel caso di operatori impiegati a tempo parziale essi vanno rapportati ad unita di lavoro a tempo pieno

026 - 105
037053 SAN GIOVANNI IN PERSICETO
CD "CENTRO DIURNO" DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

Numero posti convenzionati 3

Classificazione ospiti valevole per il 2010 in giornate 
complessive di presenza da PAI (da utilizzarsi in caso di 
inserimenti multipli sul medesimo posto)

Classificazione ospiti valevole per il 2010 (precompilato se 
utilizzato il criterio delle giornate di presenza di cui al rigo 8)

Costo del Servizio Regionale

 totale costo
quota max 
retta utente

quota FRNA 
livello base

quota FRNA 
dist. comp.

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix del servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
diminuzione totale

diminuzione 
quota utente

diminizione 
FRNA 

livello base

diminuzione 
FRNA dist. 

comp.

0,00

0,00

0,00

2,00

0,00

0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C22 
viene indicata la quota aggiuntiva massima riconosc ibile 

da parte del Comitato di dis

aumento totale

FRNA 
livello base

aumento 
quota utente

aumento 
FRNA 

livello base

aumento 
FRNA dist. 

comp.

0,00 0,00

4 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 2110/2009

FRNA dist. 
comp.

Esclusivamente in caso di Centro diurno specialisti co per 
le demenze individuato dalla programmazione

costo di riferimento quota FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto  

costo di riferimento
quota max 

utente

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di C.D. Anziani schede ricalcolo costo 2014-CD S.Giovanni



IPOTESI SCHEMA CALCOLO PER CENTRI DIURNO ANZIANI AC CREDITATI A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS S01621

 base dist. comp. Totale

0 0 0

 base dist. comp. Totale

14,00 0,00 14,00

n° OSS in base a posti, tipologia utenti e rapporti  previsti 

nell'allegato A2 2,76 0,00 2,76
   

base 
dist. 

Comp

50,00 58,00 29,00 21,00 29,00

27,80

base 
dist. 

Comp

numero operatori (unità equivalenti)3 4 0,00 0,00 0,00

Indicare numero ore settimanali animatore 16,15 0,00 0,00 0,00

numero ore apertura del servizio: se inferiore a 10 ore 
giornaliere riduzione propor.le

10 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

base 
dist. 

Comp

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C22) 4 32,51 0,00 2,00 2,00

base 
dist. 

Comp

52,00 60,00 29,00 23,00 31,00

quota max 
utente

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati
2 livello indicato per finalità di controllo
3 numero operatori a tempo pieno, nel caso di operatori impiegati a tempo parziale essi vanno rapportati ad unita di lavoro a tempo pieno

0,00 0,00

4 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 2110/2009

FRNA dist. 
comp.

Esclusivamente in caso di Centro diurno specialisti co per 
le demenze individuato dalla programmazione

costo di riferimento quota FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto  

costo di riferimento
quota max 

utente
FRNA 

livello base

aumento 
quota utente

aumento 
FRNA 

livello base

aumento 
FRNA dist. 

comp.

2,00

0,00

0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C22 
viene indicata la quota aggiuntiva massima riconosc ibile 

da parte del Comitato di dis

aumento totale

0,00

0,00

0,00

quota FRNA 
livello base

quota FRNA 
dist. comp.

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix del servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
diminuzione totale

diminuzione 
quota utente

diminizione 
FRNA 

livello base

diminuzione 
FRNA dist. 

comp.

Costo del Servizio Regionale

 totale costo
quota max 
retta utente

Classificazione ospiti valevole per il 2010 in giornate 
complessive di presenza da PAI (da utilizzarsi in caso di 
inserimenti multipli sul medesimo posto)

Classificazione ospiti valevole per il 2010 (precompilato se 
utilizzato il criterio delle giornate di presenza di cui al rigo 8)

026 - 105
037024 CREVALCORE
CD "CENTRO DIURNO CAVALLINI" DI CREVALCORE

Numero posti convenzionati 14

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di C.D. Anziani schede ricalcolo costo 2014-CD Crevalcore



IPOTESI SCHEMA CALCOLO PER CENTRI DIURNO ANZIANI AC CREDITATI A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS

 base dist. comp. Totale

0 0 0

 base dist. comp. Totale

7,00 0,00 7,00

n° OSS in base a posti, tipologia utenti e rapporti  previsti 

nell'allegato A2 1,38 0,00 1,38
   

base 
dist. 

Comp

50,00 58,00 29,00 21,00 29,00

27,80

base 
dist. 

Comp

numero operatori (unità equivalenti)3 2 0,00 0,00 0,00

Indicare numero ore settimanali animatore 10 0,00 0,00 0,00

numero ore apertura del servizio: se inferiore a 10 ore 
giornaliere riduzione propor.le

10 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

base 
dist. 

Comp

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C22) 4 32,51 0,00 2,00 2,00

base 
dist. 

Comp

52,00 60,00 29,00 23,00 31,00

quota max 
utente

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati
2 livello indicato per finalità di controllo
3 numero operatori a tempo pieno, nel caso di operatori impiegati a tempo parziale essi vanno rapportati ad unita di lavoro a tempo pieno

026 - 105
037050 SALA BOLOGNESE
CD "CENTRO DIURNO" DI SALA BOLOGNESE

Numero posti convenzionati 7

Classificazione ospiti valevole per il 2010 in giornate 
complessive di presenza da PAI (da utilizzarsi in caso di 
inserimenti multipli sul medesimo posto)

Classificazione ospiti valevole per il 2010 (precompilato se 
utilizzato il criterio delle giornate di presenza di cui al rigo 8)

Costo del Servizio Regionale

 totale costo
quota max 
retta utente

quota FRNA 
livello base

quota FRNA 
dist. comp.

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix del servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
diminuzione totale

diminuzione 
quota utente

diminizione 
FRNA 

livello base

diminuzione 
FRNA dist. 

comp.

0,00

0,00

0,00

2,00

0,00

0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C22 
viene indicata la quota aggiuntiva massima riconosc ibile 

da parte del Comitato di dis

aumento totale

FRNA 
livello base

aumento 
quota utente

aumento 
FRNA 

livello base

aumento 
FRNA dist. 

comp.

0,00 0,00

4 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 2110/2009

FRNA dist. 
comp.

Esclusivamente in caso di Centro diurno specialisti co per 
le demenze individuato dalla programmazione

costo di riferimento quota FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto  

costo di riferimento
quota max 

utente

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di C.D. Anziani schede ricalcolo costo 2014-CD Sala



IPOTESI SCHEMA CALCOLO PER CENTRI DIURNO ANZIANI AC CREDITATI A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS S01062

 base dist. comp. Totale

0 0 0

 base dist. comp. Totale

13,00 0,00 13,00

n° OSS in base a posti, tipologia utenti e rapporti  previsti 

nell'allegato A2 2,56 0,00 2,56
   

base 
dist. 

Comp

50,00 58,00 29,00 21,00 29,00

27,80

base 
dist. 

Comp

numero operatori (unità equivalenti)3 4 0,00 0,00 0,00

Indicare numero ore settimanali animatore 12,3 0,00 0,00 0,00

numero ore apertura del servizio: se inferiore a 10 ore 
giornaliere riduzione propor.le

10 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00 0,00 0,00

base 
dist. 

Comp

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C22) 4 32,51 0,00 2,00 2,00

base 
dist. 

Comp

52,00 60,00 29,00 23,00 31,00

quota max 
utente

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati
2 livello indicato per finalità di controllo
3 numero operatori a tempo pieno, nel caso di operatori impiegati a tempo parziale essi vanno rapportati ad unita di lavoro a tempo pieno

0,00 0,00

4 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 2110/2009

FRNA dist. 
comp.

Esclusivamente in caso di Centro diurno specialisti co per 
le demenze individuato dalla programmazione

costo di riferimento quota FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto  

costo di riferimento
quota max 

utente
FRNA 

livello base

aumento 
quota utente

aumento 
FRNA 

livello base

aumento 
FRNA dist. 

comp.

2,00

0,00

0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C22 
viene indicata la quota aggiuntiva massima riconosc ibile 

da parte del Comitato di dis

aumento totale

0,00

0,00

0,00

quota FRNA 
livello base

quota FRNA 
dist. comp.

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix del servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
diminuzione totale

diminuzione 
quota utente

diminizione 
FRNA 

livello base

diminuzione 
FRNA dist. 

comp.

Costo del Servizio Regionale

 totale costo
quota max 
retta utente

Classificazione ospiti valevole per il 2010 in giornate 
complessive di presenza da PAI (da utilizzarsi in caso di 
inserimenti multipli sul medesimo posto)

Classificazione ospiti valevole per il 2010 (precompilato se 
utilizzato il criterio delle giornate di presenza di cui al rigo 8)

026 - 105
037009 CALDERARA DI RENO
CD "CENTRO DIURNO" DI CALDERARA DI RENO

Numero posti convenzionati 13

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di C.D. Anziani schede ricalcolo costo 2014-CD Calderara



Ambito distrettuale (codice) 026 - 105
Comune 037053 SAN GIOVANNI IN PERSICETO
Denominazione servizio CRA CENTRO ASSISTENZA ANZIANI DI SAN GIOVANNI IN PE RSICETO
Codice SIPS S00307
Numero posti letto  convenzionati 60

A B C D Totale 

28 12 18 0 58

totale costo

87,38

45,28

diminuzione 
totale

Indicare numero ore settimanali animatore su posti 
convenzionati 

36 0,00

fornitura e pagamento nella retta servizi cura della persona 
(manicure, podologo, pedicure, barbiere, parrucchiere) (da 
0=SI proporzionale sino a 1=NO; ad esempio per metà 
indicare 0,5)

0 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00

aumento totale

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C15) 3
50,56 4,00

costo di rif.to

91,38

costo di rif.to

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati

 2 nessuna differenza in più per Iva per la casa residenza per anziani

3 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 
2110/2009

Esclusivamente in caso di Nucleo residenziale speci alizzato 
per le demenze individuato dalla programmazione

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

0,00 0,00

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto
49,50 41,88

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C15 viene 
indicata la quota aggiuntiva massima riconoscibile da parte 

del Comitato di distretto, se ricorrono le condizio ni di cui 
alla DGR 2110/09 

quota aumento 
retta utente

quota aumento 
FRNA

0,00 4,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix de l servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
quota 

diminuzione 
retta utente

quota 
diminuzione 

FRNA

IPOTESI SCHEMA CALCOLO CASE RESIDENZE ANZIANI ACCRE DITATE A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Classificazione ospiti valevole per il 2010

Costo di riferimento regionale per il servizio in b ase al 
case mix

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

49,50 37,88

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di CRA schede ricalcolo costo 2014-CRA S.Giovanni-



Ambito distrettuale (codice) 026 - 105
Comune 037024 CREVALCORE
Denominazione servizio CRA SANDRO PERTINI DI CREVALCORE
Codice SIPS S00514
Numero posti letto  convenzionati 66

A B C D Totale 

29 21 13 0 63

totale costo

88,34

46,26

diminuzione 
totale

Indicare numero ore settimanali animatore su posti 
convenzionati 

40 0,00

fornitura e pagamento nella retta servizi cura della persona 
(manicure, podologo, pedicure, barbiere, parrucchiere) (da 
0=SI proporzionale sino a 1=NO; ad esempio per metà 
indicare 0,5)

0 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00

aumento totale

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C15) 3
51,01 4,00

costo di rif.to

92,34

costo di rif.to

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati

IPOTESI SCHEMA CALCOLO CASE RESIDENZE ANZIANI ACCRE DITATE A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

Classificazione ospiti valevole per il 2010

Costo di riferimento regionale per il servizio in b ase al 
case mix

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

49,50 38,84

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix de l servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
quota 

diminuzione 
retta utente

quota 
diminuzione 

FRNA

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C15 viene 
indicata la quota aggiuntiva massima riconoscibile da parte 

del Comitato di dis

quota aumento 
retta utente

quota aumento 
FRNA

0,00 4,00

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto
49,50 42,84

 2 nessuna differenza in più per Iva per la casa residenza per anziani

3 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 
2110/2009

Esclusivamente in caso di Nucleo residenziale speci alizzato 
per le demenze individuato dalla programmazione

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

0,00 0,00

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di CRA schede ricalcolo costo 2014-CRA Crevalcore-



Ambito distrettuale (codice)
Comune
Denominazione servizio
Codice SIPS S00515
Numero posti letto  convenzionati 72

A B C D Totale 

47 8 15 0 70

totale costo

88,27

46,19

diminuzione 
totale

Indicare numero ore settimanali animatore su posti 
convenzionati 

42 0,00

fornitura e pagamento nella retta servizi cura della persona 
(manicure, podologo, pedicure, barbiere, parrucchiere) (da 
0=SI proporzionale sino a 1=NO; ad esempio per metà 
indicare 0,5)

0 0,00

% presenza OSS con qualifica =>65% <80% 1=SI 0=NO 0 0,00

% presenza OSS con qualifica <65% 1=SI 0=NO 0 0,00

aumento totale

costo del lavoro rispetto a quanto indicato nell'allegato A 

(vedi cella C15) 3
50,95 4,00

costo di rif.to

92,27

50,95

costo di rif.to

indicare 1=SI   ovvero  0=NO 0 0,00

Note
1 in azzurro le sole informazioni che vanno inserite, il resto campi bloccati

 2 nessuna differenza in più per Iva per la casa residenza per anziani

3 l'applicazione della maggiorazione relativa al costo del lavoro va considerata solo se vi sono le condizioni previste dalla DGR 
2110/2009

Esclusivamente in caso di Nucleo residenziale speci alizzato 
per le demenze individuato dalla programmazione

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

0,00 0,00

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

Costo del servizio rideterminato, se superiore al c osto di 
referimento regionale da considerarsi come ipotesi masima 

da proporre alla valutazione del Comitato di Distre tto
49,50 42,77

In caso di gestioni pubbliche o miste, valutazione del costo 
del lavoro come elemento di flessibilità in aumento  o 

riduzione. Se costo del lavoro maggiore rispetto a C15 viene 
indicata la quota aggiuntiva massima riconoscibile da parte 

del Comitato di dis

quota aumento 
retta utente

quota aumento 
FRNA

0,00 4,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Costo del lavoro da allegato A in base al case mix de l servizio

Elementi di flessibilità in diminuzione 
quota 

diminuzione 
retta utente

quota 
diminuzione 

FRNA

Classificazione ospiti valevole per il 2010

Costo di riferimento regionale per il servizio in b ase al 
case mix

quota massima 
retta utente

quota a carico 
FRNA

49,50 38,77

IPOTESI SCHEMA CALCOLO CASE RESIDENZE ANZIANI ACCRE DITATE A GESTORI PUBBLICI O MISTI 1

026 - 105
037056 SANT'AGATA BOLOGNESE
CRA SANTA MARIA DELLE LAUDI DI SANT'AGATA BOLOGNESE

F:\Uffici\PERSONA\AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA\CONTRATTO DI SERVIZIO\CONTRATTO ANNO 2014\Copia di CRA schede ricalcolo costo 2014-CRA S.Agata-



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   17/12/2013

Data   17/12/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   183   del   19/12/2013

RINNOVO CONTRATTO DI SERVIZIO PER L'ANNO 2014 RELATIVO ALLA REGOLAZIONE DEI 
RAPPORTI GIURIDICO AMMINISTRATIVI TRA COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA, AZIENDA USL – 
DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA DI PIANURA OVEST E L'ASP SENECA PER I SERVIZI 
ACCREDITATI TRANSITORIAMENTE/PROVVISORIAMENTE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO 
DISTRETTUALE.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 183 DEL 19/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/01/2014


		2014-01-16T15:18:22+0100
	DS User Private Key 0


		2014-01-16T16:15:58+0100
	DS1




